PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

  ESTADO DO PARANÁ

Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300

84320-000  Reserva  -  Paraná

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br Página 1 de 1

EDITAL Nº 002/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO
PARA O PROVIMENTO DE DIVERSOS CARGOS (Nº 001/2017).

O Prefeito do Município de Reserva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, constatada a
ocorrência de erro material, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
ABERTURA DE Nº 001/2017, de abertura do chamamento ao concurso público para provimento de
diversos cargos, retificando:

A Tabela 2.5, do item 2.1 do Edital 001/2017, fica acrescida da seguinte nota explicativa:

TABELA 2.5

Nível Fundamental Incompleto
(1)

Código
do

Cargo

Cargo Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas PcD

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

... ... ... ... ... ... ...

502 Motorista I
(2)

 40 01 - R$ 1.300,00 R$ 35,00

... ... ... ... ... ... ...

(1) ...
(2) A lotação da vaga para o cargo de Motorista I é destinada a suprir a necessidade pública de servidor na Localidade Rural de
Botocudos.

Fica acrescido ao Edital nº. 001/2017 o item 2.2. que trata das disposições acerca da vaga de Motorista I.

2.2. A lotação da vaga para o cargo de Motorista I é destinada a suprir a necessidade pública de servidor
na Localidade Rural de Botocudos.

Município de Reserva, Estado do Paraná, em 21 de dezembro de 2017.

 FREDERICO BITTENCOURT HORNUNG

Prefeito do Município de Reserva
Estado do Paraná

JOSSIMARA VIEIRA XAVIER
Secretária Municipal de Administração e

Finanças

MÁRIO PEDROSO DE MORAES
Presidente da Comissão Organizadora do

Concurso Público nº. 001 / 2017